2

Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XLIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2012                                                                                                                  № 44-2
Об утверждении  Положения об оплате труда работников
муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В  соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Мирный», городской Совет решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2012.
4.

Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности                              (Т.А. Михайлова).
            Председатель
   городского Совета                                                          Глава города
 ________________ О.В. Путинцева             _________________ С.Ю. Александров
Приложение
к решению городского Совета

 от 29.05.12  № 44-2
Положение
об оплате труда работников муниципальных казенных  учреждений
жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
         Настоящее  Положение об оплате труда вводится с целью установления единой системы оплаты труда  работников муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального хозяйства (далее - Организация) МО «Город Мирный», обеспечения их социальной защищенности в соответствии с Трудовым кодексом РФ  на основании Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых  из соответствующих бюджетов. Положение об оплате труда устанавливает минимальные гарантии в части определения должностных окладов и является обязательным для муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Мирный».
1.Общие положения
1.1 До введения иных систем оплаты труда нормативными правовыми актами органов местного самоуправления устанавливаются следующие условия оплаты труда работников Организаций:
- должностной оклад по оплате труда работников;
- размеры повышения оплаты труда работников, занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями оплаты труда, и условия указанного повышения, которые не могут быть ниже минимальных размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;
- порядок оплаты труда высококвалифицированных рабочих, занятых на выполнении важных и ответственных работ;
- показатели и порядок отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей;
- порядок и условия применения компенсационных и стимулирующих выплат.
1.2 Основные функции и характеристики работ по должностям и профессиям, требования к уровню профессиональной подготовки руководителей, специалистов, служащих и рабочих определяются по тарифно-квалификационным справочникам, которые утверждены рядом постановлений Госкомтруда  СССР и Минтруда России.

1.3 К установленным должностным окладам работников применяются следующие виды доплат и надбавок:
- за совмещение профессий, должностей, расширение зон обслуживания или увеличение объема выполняемых работ (за высокую интенсивность и напряженность труда) по фактически выполненным объемам;
- за работу в выходные и нерабочие праздничные дни в двойном размере согласно Трудовому кодексу;

- за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы;

- за  сверхурочную работу.
1.4 Размеры доплат и надбавок Организация определяет самостоятельно, и фиксируют их в коллективных договорах.
2. Оплата труда
2.1 Установить должностные оклады по оплате труда работников Организаций в соответствии с приложением к настоящему Положению.
2.2 В целях поощрения достигнутых успехов, выполнения обязательств и стимулирования их возрастания настоящим положением предусматривается премирование. Показатели премирования, условия  премирования, размер и шкала премирования, круг премируемых работников определяется в положениях о премировании Организации. Размер ежемесячной премии конкретного работника устанавливается в размере не более 40% от должностного оклада с учетом сумм доплат и надбавок, связанных с режимом работы и условиями труда.
2.3 Работникам Организации, которые проработали не менее одного календарного года в данной Организации, а также работникам, принятым по переводу из других предприятий системы ЖКХ, выплачивается вознаграждение за выслугу лет к тарифной ставке (окладу) за фактически отработанное время в месяц в процентах  при стаже работы:
- от 1 до 2 лет - 5%;
- от 2 до 5 лет - 10%;
- от 5 и более лет - 12%.
2.4 По итогам работы за год  выплачивается вознаграждение в размере не более 1/12 годового фонда заработной платы.
2.5 Оплата труда руководителя Организации устанавливается муниципальным правовым актом городской Администрации.
3.Социальные выплаты
3.1  В случае смерти (гибели) работника на производстве на каждого его иждивенца производится выплата единовременного пособия. В связи с установлением инвалидности в результате увечья по вине работодателя или профзаболевания выплачивается единовременное пособие. В связи со смертью работника, близких родственников работника (супруга, дети, родители)  производится частичная или компенсация расходов на погребение, подтвержденных соответствующими документами. Сумма единовременного пособия определяется Организацией в соответствии с принятым коллективным договором и  в пределах фонда оплаты труда (ФОТ) Организации.
4. Формирование фонда оплаты труда
4.1  Фонд оплаты труда (ФОТ) работников Организации формируется с учетом ежемесячных расходов на оплату труда по должностным окладам, доплат и надбавок, установленных пунктами 1.3, 2.3, 2.4 и 2.5 настоящего Положения, районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).
4.2 Изменения в системе оплаты труда работников Организации осуществляется исключительно в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.
________________________________________________________________________
Приложение
к Положению
об оплате труда работников муниципальных казенных  учреждений

жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	Наименование должности
	Должностные оклады

	Руководители:

	Директор
	20 879,00

	Главный бухгалтер
	17 562,00

	Главный инженер
	19 133,00

	Главный энергетик
	17 562,00

	Главный экономист
	17 562,00

	Заместитель директора по производству
	17 562,00

	Начальник производственного отдела
	12 429,00

	Начальник сметно-договорного отдела
	12 429,00

	Начальник юридического отдела
	12 429,00

	Начальник отдела благоустройства и озеленения территории
	12 429,00

	Заместитель начальника отдела
	11 417,00

	Специалисты:

	Главный специалист по муниципальному заказу
	11 417,00

	Ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог)
	10 300,00

	Ведущий инженер-энергетик
	10 300,00

	Ведущий инженер по благоустройству и озеленение территорий
	10 300,00

	Ведущий инженер ТВ и К и мерзлотному надзору
	10 300,00

	Ведущий инженер-теплотехник
	10 300,00

	Ведущий инженер-теплоэнергетик
	10 300,00

	Ведущий инженер сметчик
	10 300,00

	Юрист-специалист по кадрам
	9 252,00

	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности
	9 252,00

	Экономист по планированию
	10 300,00

	Служащие:

	Секретарь
	6 040,00

	Рабочие:

	Водитель автомобиля с категорией «Д»
	8 344,00

	Водитель автомобиля
	7 507,00

	Уборщик производственных и служебных помещений
	4 085,00

_______________________________________________________________________